
令和６年９月 
地域の皆様へ 

 
京都市建設局土木管理部 
橋りょう健全推進課 

高瀬橋補修工事のお知らせ 
 
 日頃は、本市建設行政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

高瀬橋（通称：魚ケ渕の吊り橋）の補修工事についてお知らせします。 
工事に伴い下記の期間において、高瀬橋が通行止めとなりますので、迂回いた

だきますようお願いいたします。 
皆様には、ご不便ご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 
１． 工事名  高瀬橋補修工事 

２． 工事場所 高瀬橋（京都市右京区京北周山町他地内） 裏面参照 
３． 工事期間 令和６年１０月１６日  ～ 令和７年９月３０日 

     作業時間：午前８時００分 ～ 午後５時００分 
      ※土曜日・日曜日は原則、工事はしません。 
      ※作業内容により、作業時間・時期がずれる場合があります。 

４． 交通規制 下記期間中は終日、高瀬橋が通行止めとなります。 
     通行止め期間（予定）：令和６年１０月１６日 ～ 令和７年６月１５日 

        トレイルにおける迂回については、裏面を参照ください。 
５． 連絡先 発注者：京都市建設局土木管理部橋りょう健全推進課  

麻生、今川（主担当） ＴＥＬ：０７５－２２２－３５６１ 

請負者：株式会社昭和建設   廣瀬（現場代理人） 
ＴＥＬ：０７５－３３５－０００７   携帯：０９０－４９０４－１９４７ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

完成イメージ図 

※完成イメージ図はイメージであり、実物と色彩等が異なる場合があります。 



６． 工事場所及び迂回路 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 
 
 
 
 

トレイルコース 
高瀬橋通行止 

弓槻橋 

京北出張所 

京都市では、橋の歴史や補修取組、有名な橋を紹介した冊子「京の橋しるべ」と、 

道路や公園などの損傷箇所を投稿するアプリ「みっけ隊」を配信しています。 

京の橋しるべ   みっけ隊 募集中  

(みやこ) 

検 索 検 索 

 

詳しくは 

Web で！ 

地理院タイルを加工して作成 

このお知らせチラシは京都市のホームページでもご覧いただけます。 

※工事が完了した場合、情報は削除されます。 

詳しくは 

Web で！ 
京都市 橋 工事 検 索 


